
2025
2026
2025
2026





Imaginárium
Divadla bratří Formanů
a jejich přátel
Imaginárium je interaktivní svět vytvořený z kulis, loutek a fantazie Divadla bratří
Formanů, kde zcela chybí elektronika. Plánovaná kniha přinese rozhovory
s Matějem Formanem a tvůrci projektu, přiblíží jeho historii od 80. let
až po současné úspěchy v Evropě a nabídne pohled na proces tvorby tohoto
kulturního fenoménu.

3



4



Jan Švankmajer buduje svou jedinečnou Kunstkameru na zámku v Horním
Staňkově od osmdesátých let 20. století. Tato sbírka je jakousi moderní
interpretací renesančních kunstkomor, plná surrealistických objektů a artefaktů,
které odrážejí hluboké sebepoznání a imaginaci. Publikace představí 300
fotografií a texty, které analyzují význam tohoto projektu v kontextu současného
umění.

Kunstkamera
Jana Švankmajera

5



Monografie oslaví 160. výročí narození významného českého malíře a ilustrátora
Věnceslava Černého (1865–1936).  Zahrnuje texty mapující jeho umělecký vývoj,
ilustrátorskou, malířskou i divadelní tvorbu, které doplní bohatá obrazová složka.
Tato kniha chce být rehabilitací dosud neprávem opomíjeného umělce, jehož plný
realismus může být v mnohém poučením pro současnou generaci ilustrátorů. 

Věnceslav Černý

6



Netradiční převyprávění známých i méně známých pražských legend a pověstí
z pera scénáristy a režiséra Matěje Balcara s ilustracemi Miroslavy Jakešové.
Knihu doprovází originální tématické karetní kvarteto. Zaručená zábava
pro celou rodinu!

Jak to (ne)bylo s pražskými
střešidly
Matěj Balcar, Miroslava
Jakešová

7



Kniha zkoumá fenomén paraidolie a její vliv na uměleckou tvorbu napříč
staletími. Nabízí přehled umělců, kteří se inspirovali neurčitými formami,
od Mantegny a Dürera až po surrealisty, a ukazuje, jak tyto postupy ovlivnily
vývoj umění. Studie propojuje výtvarné umění s filozofií a psychologií a nabízí
nový pohled na lidskou imaginaci.

Kameny a oblaka
Eva Čapková



Knihkupectví K-A-V-K-A

Krocínova 5, Praha 1
www.kavkabook.cz
otevřeno po–pá 11–18 hodin
e mail: objednavky@kavkabook.cz
tel.: +420 606 030 202
www.facebook.com/kavkabook

Kontaktní osoba:
Karolína Truhlářová
e mail: karolina@kavkabook.cz
tel.: +420 606 720 832


